

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere Favorevole
Capaccio (SA) 12.06.2012

UFFICIO LL. PP
Il Responsabile del Servizio
[Signature]

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:
Si esprime parere Favorevole
Capaccio (SA) 12.06.2012

UFFICIO REGIONALE
Il Responsabile del Servizio
[Signature]

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA'
Si esprime parere _____
Capaccio (SA)

Il Segretario Generale

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Il Sindaco
ITALO VOZA

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, L. 69/2009,
è stata pubblicata sul sito WEB il giorno 18 GIU. 2012
e rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente
deliberazione è stata pubblicata :
dal _____
al _____
che nessuna richiesta di controllo è pervenuta.
Data _____
Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 Essendo stata dichiarata immediatamente
eseguibila.
 Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e
senza richiesta di controllo.

Data 18 GIU. 2012
Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota del 18 GIU. 2012

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE



Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)
info@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 48 DEL 12.06.2012

Oggetto: Impresa Felco Costruzioni s.r.l. - Anticipazione somma -

L'anno duemiladodici il giorno Dodici del mese di GIUGNO, alle ore 19.30 con la
continuazione, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza **Voza Italo**, nella sua qualità di **Sindaco**.

		Presenti	Assenti
1	Ragni Nicola	Vice Sindaco	SI
2	Barretta Rossana	Assessore	SI
3	Di Lucia Vincenzo	Assessore	SI
4	Palumbo Maria Rosaria	Assessore	SI
5	Voza Eustachio	Assessore	SI

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D'Amore, incaricato della redazione del verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

Che con decreto dirigenziale n. 163 del 24 aprile 2009 – Edilizia scolastica – L.R. 50/85 – dell'A.G.C.17 – Istruzione – Educazione – Formazione Professionale – Politica Giovanile e del Forum – Settore Istruzione, Educazione Permanente, Promozione culturale, pubblicato sul B.U.R.C. n. 28/2009 è stato assegnato a quest'amministrazione il contributo come di seguito specificato:

- € 154.421,33 – Esercizio Finanziario 2006;
- € 300.907,06 – Esercizio Finanziario 2007;

Che con deliberazione di G.C. n. 332 del 23/09/2009 il contributo sopra riportato, è stato finalizzato per l'adeguamento della scuola elementare di Borgo Nuovo alle norme di sicurezza;

Che con la summenzionata deliberazione si è approvato lo studio di fattibilità, redatto dall'ufficio LL. PP., dal quale si evincono le condizioni di fattibilità dell'intervento e il quadro delle risorse ammontanti a complessive € 455.328,39, di cui ai contributi assegnati;

Che il Consiglio Comunale nella seduta del 29/09/2009 con atto n. 90 ha approvato la variazione dell'elenco annuale 2009 del programma triennale 2009/2011 con la previsione dell'intervento di Adeguamento della scuola elementare di Borgo Nuovo alle norme di sicurezza nell'importo di € 154.421,33, finanziato dalla Regione Campania ai sensi della L. R. n. 50/85 con il contributo assegnato – E.F. 2006, e l'intervento di Adeguamento della scuola elementare di Borgo Nuovo alle norme di sicurezza – nell'importo di € 300.907,06, finanziato dalla Regione Campania ai sensi della L. R. n. 50/85 con il contributo assegnato – E. F. 2007;

Che la suddivisione in due lotti si è resa necessaria in quanto i contributi assegnati dalla Regione Campania sono stati previsti in due differenti esercizi finanziari (2006 – 2007);

Che per il primo lotto si è contratto il prestito con la Cassa DD.PP. posizione n. 4540019 di € 300.907,06;

Che per il II lotto si è contratto il prestito con la Cassa DD.PP. posizione n.4540018;

Che la Regione Campania, con nota prot. 1098167 del 18/12/09, recepita al prot. gen. del Comune in data 30/12/09 ha comunicato che questo Ente è risultato assegnatario di un cofinanziamento di importo complessivo di € 262.643,25 destinato ad interventi di messa in sicurezza e di adeguamento a norma, ai sensi del D.Lgs. 626/94 e s.m.i. e al superamento delle barriere architettoniche dell'edificio scolastico di Borgo Nuovo;

Che con deliberazione di G.C. n. 135 del 09/04/2010 si è approvato il progetto esecutivo generale per un importo complessivo di € 717.971,64 di cui € 563.934,84 per lavori a base d'asta e € 154.036,80 per somme a disposizione dell'amministrazione;

Che tale intervento con deliberazione di C.C. n. 36 del 29/04/2010 avente ad oggetto l'approvazione del programma triennale LL. PP. 2010/2012, è stato inserito nell'elenco annuale 2010;

Che con deliberazione di G.C. n. 211 del 17/05/2010 si è approvato il progetto esecutivo III stralcio funzionale, redatto dai tecnici incaricati dott. ing. Antonio Sornicola e dott. arch. Carmine Voza, per un importo complessivo di € 262.643,25;

Che con determinazione n. 255 del 25/05/2010 si è dato corso alle procedure per l'affidamento del contratto dei lavori di "Adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare Borgo Nuovo", ponendo a base di gara il progetto esecutivo generale, suddiviso in tre stralci funzionali, al fine di avere una sola impresa responsabile dei lavori e per evitare la compresenza di differenti imprese sul luogo dei lavori, mediante procedura aperta e con selezione delle offerte con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Che con determinazione n. 436 del 18/08/2010 sono state approvate le operazioni della gara con aggiudicazione definitiva a favore dell'impresa "FELCO Costruzione Generali s.r.l.", con sede legale in via Zeccagnuolo 71 84016 Pagani (SA) che ha conseguito il punteggio complessivo di 82,0751 (40,3404 punti in relazione agli elementi economici e 41,7347 punti in relazione agli altri elementi) e che ha offerto la cifra di € 419.822,83 oltre € 4.171,06 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 423.993,89 oltre Iva cui corrisponde il ribasso medio percentuale del 25,00% sul prezzo complessivo a base d'asta;

Che l'impresa ha stipulato il contratto n. 3648 del 23/09/2010, registrato all'agenzia delle Entrate in data 12/10/2010 al n.178;

Che i lavori sono stati consegnati in data 03/11/2010, come da verbale di consegna agli atti di quest'ufficio;

Che con determinazione n. 2 del 04/01/2011 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva che eleva l'importo contrattuale da € 423.993,90 ad € 444.734,62, con un aumento di € 20.740,72 oltre IVA, con un incremento del 4,94%, prevista nelle somme a disposizione alla voce "imprevisti" del quadro tecnico economico;

Che con la summenzionata determinazione, sono stati approvati i nuovi quadri tecnici economici del progetto generale, del I stralcio finanziato con L.R. 50/85, il stralcio finanziato con L.R. 50/85 e III stralcio finanziato con L.R. 23/96 suddiviso in tre quote uguali a carico della Regione Campania, di questo Comune e del Ministero P.I.;

Che relativamente al III stralcio finanziato con L.R. 23/96 sono stati pagati i SAL con le disponibilità di cui alla quota a carico di questo Comune e del Ministero P.I. mentre è sospeso il pagamento delle fatture n. 77 del 08/11/2011 di importo pari ad € 40.430,48 e n. 09 del 13/01/2012 di importo pari ad € 8.003,03, per complessivi € 48.433,51 emesse relative alla quota in capo alla Regione Campania che, ad oggi, non ha ancora il decreto definitivo di concessione;

Che i lavori sono conclusi in data 08/02/2012;

Che l'impresa Felco Costruzioni s.r.l. ha fatto pervenire, tramite lo studio legale Di Iesu, con nota acquisita al prot. n. 14183 in data 24/04/2012, sollecito di pagamento del residuo spettante per i lavori eseguiti e conclusi per le fatture n. 77 del 08/11/2011 di importo pari ad € 40.430,48 e n. 09 del 13/01/2012 di importo pari ad € 8.003,03, per complessivi € 48.433,51;

DATO ATTO che ad oggi la Regione Campania non ha ancora emesso il decreto definitivo di concessione e ad inviare il contributo a carico del Ministero onde poter emettere i mandati di pagamento delle suddette somme all'Impresa Felco Costruzioni s.r.l. per un totale di € 48.433,51;

CONSIDERATO opportuno per il Comune di Capaccio provvedere ad anticipare la suddetta somma di € 48.433,51 per il pagamento del saldo dovuto all'Impresa Felco Costruzioni s.r.l. per evitare l'inevitabile aggravio di spese susseguente alla paventata azione legale dallo studio legale Di Iesu, con nota acquisita al prot. n. 14183 in data 24/04/2012;

RITENUTO di anticipare la somma di € 48.433,51 con fondi del bilancio comunale e di provvedere all'emissione del mandato a favore dell'Impresa Felco Costruzioni s.r.l. quale saldo delle somme dovute;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità tecnica della presente proposta espresso dal Responsabile del Settore IV;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità contabile della presente proposta espresso dal Responsabile del Settore II;

A voti unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che qui si richiama, riportata ed approvata integralmente;
2. Di autorizzare l'anticipazione della somma di € 48.433,51 all'Impresa Felco Costruzioni s.r.l. a saldo di quanto dovuto in attesa della liquidazione dei fondi da parte della Regione Campania di cui alla L.R. n. 23/96;
3. Di demandare al Responsabile del Settore II Servizio Finanziario il recupero della somma a seguito dell'effettiva erogazione dei fondi impegnati dalla Regione Campania.

Con votazione unanime la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000.